
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  45/16  DEL 27.9.2005

—————

Oggetto: Deliberazione n. 7/2  del 22.2.2005  – D.D.L. concernente “Disposizioni in materia
di pesca”. Modifiche.

L’Assessore  della  Difesa  dell’Ambiente  ricorda  che  con  deliberazione  n.  7/2  del  22.2.2005,  la
Giunta regionale ha approvato il disegno di legge concernente “Disposizioni urgenti in materia di
pesca”, disponendo la preventiva notifica alla Commissione europea.

L’Assessore riferisce che, durante l’incontro svoltosi il 10 giugno con i funzionari della Direzione
Generale Pesca negli uffici della Commissione europea a Bruxelles, a seguito di uno approfondito
scambio  di  chiarimenti  e  di  osservazioni,  è  stato  conclusivamente  conseguito  un  assenso  di
massima sui contenuti del D.D.L.

Considerato che attualmente gli aiuti al settore pesca non sono disciplinati da una organica norma
regionale, l’Assessore ritiene opportuno accelerare l’iter di approvazione del D.D.L. approvato dalla
Giunta con deliberazione n. 7/2 del 22.2.2005 trasmettendone al più presto il testo al Consiglio
regionale.  Ciò  consentirebbe  alla  Commissione  consiliare  competente  di  avviarne  l’esame  e,
qualora  la  Commissione  europea  dovesse  formalizzare  eventuali  osservazioni,  di  recepirle
direttamente nel testo del D.D.L.

La Giunta  regionale,  condividendo la proposta dell’Assessore dell’Ambiente e constatato  che il
Direttore Generale ha espresso il parere di legittimità

DELIBERA

di inviare al Consiglio regionale il testo del D.D.L. approvato con deliberazione n. 7/2 del 22.2.2005,
con la seguente integrazione:

Articolo 13

“La presente legge sarà notificata alla Commissione europea e le disposizioni in essa contenute in
materia di aiuti di stato entreranno in vigore dopo l’approvazione della Commissione stessa”.

Il Direttore Generale Il Presidente

Fulvio Dettori Renato Soru

1/ 1


